
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

107,915.886,797,535.000.006,797,535.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 6,797,535.000.006,797,535.00 107,915.88IMPUESTOS MUNICIPALES

3,227,617.000.003,227,617.00 77,993.89Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
111,402.000.00 834.04Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 111,402.00

38,969.000.00 0.0038,969.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
61,632.000.00 434.0461,632.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
2,469.000.00 0.002,469.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
8,332.000.00 400.008,332.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,713,134.000.00 44,435.76Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,713,134.00

707,073.000.00 6,858.56707,073.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
39,608.000.00 1,342.0539,608.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
29,932.000.00 3,450.0029,932.0011.7.1.02.04.00 Bazares
56,337.000.00 2,094.3156,337.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

217,962.000.00 5,568.24217,962.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
23,932.000.00 0.0023,932.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
62,526.000.00 1,400.0062,526.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
12,000.000.00 1,189.8512,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
35,110.000.00 1,000.0035,110.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

122,098.000.00 6,611.36122,098.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
54,291.000.00 2,033.2354,291.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

258.000.00 0.00258.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
41,272.000.00 0.0041,272.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
7,141.000.00 1,440.007,141.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

26,340.000.00 120.0026,340.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
30,121.000.00 800.0030,121.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
68,044.000.00 4,678.1668,044.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
57,056.000.00 0.0057,056.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,897.000.00 0.007,897.0011.7.1.02.30.00 Billares

63,943.000.00 4,500.0063,943.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
29,829.000.00 0.0029,829.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
10,389.000.00 750.0010,389.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
9,975.000.00 600.009,975.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

1,060,614.000.00 21,956.09Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,060,614.00

104,778.000.00 4,000.00104,778.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
7,663.000.00 300.007,663.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

13,029.000.00 4,000.0013,029.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
66,566.000.00 4,200.0066,566.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
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49,686.000.00 857.8949,686.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,543.000.00 0.001,543.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
9,337.000.00 0.009,337.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

12,172.000.00 0.0012,172.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
13,783.000.00 3,398.2013,783.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
19,027.000.00 0.0019,027.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,533.000.00 0.001,533.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

179,374.000.00 0.00179,374.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
5,915.000.00 0.005,915.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

49,457.000.00 200.0049,457.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,429.000.00 0.003,429.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

14,483.000.00 0.0014,483.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
39,326.000.00 0.0039,326.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

445,513.000.00 5,000.00445,513.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

342,467.000.00 10,768.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 342,467.00

11,555.000.00 468.0011,555.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
157,269.000.00 7,000.00157,269.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
173,643.000.00 3,300.00173,643.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,291,517.000.001,291,517.00 21,066.57Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
700,000.000.00 5,723.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 700,000.00

700,000.000.00 5,723.15700,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
215,000.000.00 2,482.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 215,000.00

215,000.000.00 2,482.88215,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
82,433.000.00 3,502.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 82,433.00

55,325.000.00 1,749.9355,325.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

27,108.000.00 1,752.8127,108.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

294,084.000.00 9,357.80Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 294,084.00

147,042.000.00 4,678.00147,042.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
147,042.000.00 4,679.80147,042.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

244,848.000.00244,848.00 4,280.42Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
162,871.000.00 815.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 162,871.00

162,871.000.00 815.50162,871.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,146.000.00 377.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,146.00
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6,146.000.00 377.706,146.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,011.000.00 1,647.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,011.00

3,011.000.00 1,647.223,011.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
72,820.000.00 1,440.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 72,820.00

72,820.000.00 1,440.0072,820.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
172,288.000.00172,288.00 4,575.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
172,288.000.00 4,575.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 172,288.00

172,288.000.00 4,575.00172,288.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,861,265.000.001,861,265.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,861,265.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,861,265.00

1,861,265.000.00 0.001,861,265.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
216,649.823,363,308.000.003,363,308.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,363,308.000.003,363,308.00 216,649.82NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,363,308.000.003,363,308.00 216,649.82Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

105,466.000.00 5,220.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 105,466.00

49,629.000.00 3,000.0049,629.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
55,837.000.00 2,220.0055,837.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

3,199,931.000.00 210,204.27Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,199,931.00

7,269.000.00 480.007,269.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
64,115.000.00 100.0064,115.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

674,212.000.00 29,250.00674,212.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

30,792.000.00 0.0030,792.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,688.000.00 437.506,688.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

73,115.000.00 3,095.0073,115.0012.5.99.02.20.00 Constancias
21,915.000.00 1,150.0021,915.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

231,943.000.00 5,000.00231,943.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
4,458.000.00 0.004,458.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
1,734,086.000.00 12,250.001,734,086.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

618.000.00 0.00618.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
8,315.000.00 300.008,315.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,286.000.00 360.001,286.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,595.000.00 0.004,595.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
6,858.000.00 1,000.006,858.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

313,723.000.00 152,781.77313,723.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,343.000.00 4,000.0012,343.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
57,911.000.00 1,225.55Multas Municipales12.5.99.03.00.00 57,911.00

15,568.000.00 225.5515,568.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

42,343.000.00 1,000.0042,343.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
37,794.03949,436.000.00949,436.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 949,436.000.00949,436.00 37,794.03VENTA DE SERVICIOS
949,436.000.00949,436.00 37,794.03Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

48,087.000.00 2,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 48,087.00

22,115.000.00 1,400.0022,115.0015.2.19.01.01.01 Elaboración de Mapas y Croquis
25,972.000.00 700.0025,972.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

724,123.000.00 25,675.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 724,123.00

288,279.000.00 10,550.00288,279.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
435,844.000.00 15,125.00435,844.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
19,320.000.00 3,169.03Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 19,320.00

9,660.000.00 1,583.899,660.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

9,660.000.00 1,585.149,660.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
157,906.000.00 6,850.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 157,906.00

25,019.000.00 2,250.0025,019.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
49,441.000.00 2,840.0049,441.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
83,446.000.00 1,760.0083,446.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

47,190.00940,894.000.00940,894.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 940,894.000.00940,894.00 47,190.00ALQUILERES

940,894.000.00940,894.00 47,190.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
593,365.000.00 47,190.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 593,365.00

593,365.000.00 47,190.00593,365.0017.6.3.01.01.02 Alquiler Mercados Municipales
347,529.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 347,529.00

347,529.000.00 0.00347,529.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
323,594.433,781,733.65996,358.232,785,375.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,531,818.65746,443.232,785,375.42 323,594.43TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,471,818.65686,443.232,785,375.42 323,594.43Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,471,818.65686,443.23 323,594.43Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,785,375.42

3,471,818.65686,443.23 323,594.432,785,375.4218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

60,000.0060,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones de Seguridad Social18.1.10.00.00.00
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60,000.0060,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones de Seguridad Social para 
Gobiernos Locales

18.1.10.01.00.00 0.00

30,000.0030,000.00 0.000.0018.1.10.01.01.03 SUBSIDIO DE LA PRESIDENCIA PARA FERIA JULIANA 2018
30,000.0030,000.00 0.000.0018.1.10.01.01.05 SUBSIDIO DE LA PRESIDENCIA PARA FERIA JULIANA 2019

18.4.0.00.00.00 249,915.00249,915.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
249,915.00249,915.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Públicas18.4.2.00.00.00
249,915.00249,915.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Publicas para Gobiernos Locales18.4.2.01.00.00 0.00

249,915.00249,915.00 0.000.0018.4.2.01.01.03 SUBSIDIO DE MANCOMUNIDAD UNUCET COLOSUCA
0.0065,185.000.0065,185.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 65,185.000.0065,185.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
65,185.000.0065,185.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
65,185.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 65,185.00

65,185.000.00 0.0065,185.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
1,297,504.8419,531,586.613,604,539.5915,927,047.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 19,388,333.613,604,539.5915,783,794.02 1,294,377.74TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
19,388,333.613,604,539.5915,783,794.02 1,294,377.74Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,303,874.163,520,080.14 1,294,377.74Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,783,794.02

19,293,303.853,509,509.83 1,294,377.7415,783,794.0222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

10,570.3110,570.31 0.000.0022.1.1.01.01.02 COMPRA DE TERRENO DE YUENA, YUENITA Y EL BELLOTO
84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.03.01.3 Subsidio a particulares (Prevención y combate del dengue)
22.3.0.00.00.00 143,253.000.00143,253.00 3,127.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

143,253.000.00143,253.00 3,127.10Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
143,253.000.00 3,127.10Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 143,253.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

143,253.000.00 3,127.10143,253.0022.3.1.01.01.02 CONTRIBUCIONES POR MEJORA(PAVIMENTACIÓN)
0.00276,376.60276,376.600.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 276,376.60276,376.600.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
276,376.60276,376.600.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
208,149.97208,149.97 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

208,149.97208,149.97 0.000.0023.7.2.01.02.03 SALDOS INICIALES CON FONDOS PROPIOS
68,226.6368,226.63 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

68,226.6368,226.63 0.000.0023.7.2.02.01.02 SALDOS INICIALES DE TRANSFERENCIA
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,030,649.0035,706,054.8630,828,780.44TOTAL: 4,877,274.42

Fecha Inicio: 01/01/2019

0s+js/j9JmfgegoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvlLwvjOuDG7OkYm/5RM0GXWZewO/d+ifDyvVyKvHyWCCUa8Zy2EKTIN5rzZDBXLN6SF0IX8yw7tyjx770iSVwxx4MVJQq7HM6WToMAXx
NUgd0pkHKF w1twXMtk4tIu35x+tVA==
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